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Nawet jeśli moda na bieganie
maratonów w Polsce lekko
przygasa, to nie w Poznaniu.
W tym roku po raz pierwszy
w historii PKO Poznań
Maraton może zdeklasować
obie imprezy z Warszawy.

TA DE USZ KĄ DZIE LA

Na stro nie in ter ne to wej ma ra to nu
licz nik bi je. W śro dę wska zy wał
7424 oso by za pi sa ne na nie dziel ny
bieg. – To licz ba na da nych nu me rów
star to wych, ale sta ty sty ka jest nie u -
bła ga na i oko ło dzie się ciu pro cent bie -
ga czy z róż nych przy czyn nie po ja wi
się na star cie. Za pi sy trwa ją już od
dzie wię ciu mie się cy, wie le rze czy mo -
że się w tym cza sie zmie nić, do cho -
dzą też kon tu zje i znie chę ce nie w trak -
cie przy go to wań. Nato miast ca ły czas
moż na się za pi sy wać, stąd licz ba mo -
że wzros nąć – mó wi Mo ni ka Pren dke,
rzecz ni czka pra so wa ma ra to nu.

Je śli na start fak tycz nie przy jdzie
tyl ko 90 pro cent za pi sa nych, to i tak
bę dzie to po nad 6600 bie ga czy.
– Z tych, co sta ną na star cie, bie gu nie
koń czy zwy kle tyl ko kil ku na stu
uczest ni ków. Je steś my więc na do -
brej dro dze do po bi cia na sze go re kor -
du z 2014 ro ku, kie dy li nię me ty mi -
nę ło 6326 bie ga czy – mó wi Pren dke.

To ozna cza ło by nie tyl ko re kord im -
pre zy w Po zna niu, ale też re kord se zo -
nu w Pol sce. Od lat naj wię ksze rze sze
ma ra toń czy ków przy cią ga War sza wa.
Ab so lut ny re kord na le ży do PZU Ma -
ra to nu War szaw skie go, któ ry w 2013 r.
ukoń czy ło 8506 osób. W ko lej nych
dwóch se zo nach li de rem był Or len
War saw Ma ra thon, ale oba kur czą się
w szyb kim tem pie. Im pre za PZU za li -
cza spad ki uczest ni ków już czwar ty
rok zrzę du (w tym 5466 uczest ni ków),
aOr le nu (5522) wdwa la ta stra ci ła pra -
wie dwa ty sią ce. Li de rem se zo nu jest
więc nie o cze ki wa nie kra kow ski PKO
Cra co via Ma ra thon (5615).

Ilu Po la ków star tu je 
w ma ra to nach 

Zra por tu In sty tu tu Ba dań Ryn ko wych
i Spo łecz nych (IBRIS) na zle ce nie Pol -
skie go Związ ku Lek kiej At le ty ki
z 2015 ro ku wy ni ka, że w Pol sce bie ga
21,9 proc. spo łe czeń stwa, czy li ok.
8 mln lu dzi, z cze go 1,2 mln star tu je
w im pre zach. Po pu lar ność dy stan su
42,195 km nad Wi słą w osta t nich la -
tach ro sła, ale trend wy ha mo wał, amo -
że na wet osią gnął punkt kry tycz ny.
Bie gacz Pa weł Ma ty siak co ro ku pu -
bli ku je na blo gu Pa wel Bie ga.pl ze sta -
wie nie pol skich ma ra to nów. Ich licz -
ba roś nie, w 2014 r. by ło ich 78, dwa la -

ta te mu 88, przed ro kiem już 101. Licz -
ba uczest ni ków dy na micz nie ro sła do
2015 r., kie dy wy nio sła 46 600. Po -
przed ni rok przy niósł pierw szy od lat
spa dek, o 0,5 proc. – Nie wiem, czy
trend się utrzy ma. Nie pro wa dzę sy -
ste ma tycz nych sta ty styk, ze bra łem
na ra zie da ne z po ło wy te go ro ku, ale
nie po rów ny wa łem ich z po przed ni -
mi – mó wi „Wy bor czej” Ma ty siak. – Wy -
da je mi się, że mo da na bie ga nie nie
mi ja. Licz ba bie ga czy jest po dob na,
mo że na wet roś nie, tyl ko roz le wa ją się
po róż nych im pre zach. Gdy ktoś za -
czy na tre no wać, sta wia so bie cel. Czę -
sto to star ty na ko lej nych dy stan sach:
5 km, 10 km, pół ma ra ton, po tem ma -
ra ton. Na stęp nie nie któ rzy przy nich

zo sta ją, śru bu jąc swo je wy ni ki, ale in -
nym nu dzą się przy go to wa nia do pią -
te go czy dzie sią te go ma ra to nu i sa mo
bie ga nie prze sta je im wy star czać. To
za u wa żal ny trend. Roś nie po pu lar -
ność bie gów gór skich, któ rych nie mo -
gę wcią gnąć na li stę ma ra to nów, bo
ma ją prze róż ne dy stan se. Bar dzo moc -
no roz wi ja ją się bie gi po to rze prze -
szkód ty pu run ma ged don. Wy zwa -
niem dla ma ra toń czy ka mo że być tak -
że triat lon, czy li bieg po łą czo ny z pły -
wa niem i ja zdą na ro we rze.

W Wiel ko pol sce 
bie ga się szyb ciej 

W War sza wie ma ra ton sta je się passé,
a w Po zna niu szy ku ją się na re kord.

– Na frek wen cję do brze wpły wa ją ju -
bi le u sze, wszyst kie edy cje za wo dów
z ze rem lub piąt ką z ty łu. Re kord mie -
liś my pod czas 15. edy cji, w ko lej nych
dwóch la tach mie liś my spad ki, ale
nie wiel kie, po 100-200 osób. W tym
ro ku ma my 18. edy cję, a osiem nast -
ka to szcze gól ne uro dzi ny i w ten spo -
sób też przy cią ga my za wod ni ków
– mó wi Pren dke.

Szan są na prze bi cie sto li cy się nie
emo cjo nu je. – Sku pia my się na po zo -
sta niu w pier wszej trój ce i ro bi my
swo je. Lu dzie pi szą nam na Fa ce -
booku, że faj nie się u nas bie ga. Chwa -
lą bar dzo do brą or ga ni za cję, atmo -
sfe rę, do ping ki bi ców. Wiel ko pol ska
w po rów na niu z in ny mi re gio na mi

kra ju jest bar dzo roz bie ga nym re gio -
nem, a na si ma ra toń czy cy oka zu ją
lo kal ny pa trio tyzm – mó wi.

Po znań przy cią ga tak że bie ga czy
z ca łej Pol ski, któ rym ma ra ton się nie
znu dził i da lej chcą się w nim po pra -
wiać. Po wo dem jest pła ska tra sa
sprzy ja ją ca bi ciu re kor dów ży cio -
wych. Rzecz ni czka bie gu jest te go
świa do ma. – Co ro ku sta ra my się, by
tra sa by ła jak naj bar dziej op ty mal na,
a po tem przy współ pra cy z pro fe sjo -
nal ny mi bie ga cza mi uda je nam się
do ko nać ko lej nej drob nej ko rek ty,
któ ra poz wa la z niej wy cis nąć wię cej.

Jak przy cią gnąć czo łów kę
świa ta 

Am bi cje w Po zna niu się ga ją jed nak
wy żej. W tym ro ku ma ra ton ubie ga
się o cer ty fi kat Mię dzy na ro do we go
Sto wa rzy sze nia Fe de ra cji Lek ko at -
le tycz nych (IA AF), co pod nie sie je -
go ran gę i zwię kszy roz poz na wal -
ność za gra ni cą. By się o nie go sta -
rać, Po znań mu siał speł nić wie le kry -
te riów do ty czą cych naj lep szych za -
wod ni ków, tak zwa nej eli ty bie gu.
Mu si się skła dać z za wod ni ków z co
naj mniej sze ściu państw, któ rzy
w cią gu osta t nich trzech se zo nów
osią gnę li wy ni ki na mię dzy na ro do -
wym po zio mie (2:16 dla męż czyzn
i 2:38 dla ko biet). Czo ło wym za wod -
ni kom na le ży za pre zen to wać tra sę
przed bie giem i za pew nić moż li wość
roz grzew ki w sku pie niu, z da la od
ha ła su i ki bi ców. Wresz cie na tra sie
naj szyb szą ko bie tę i męż czyz nę mu -
si po prze dzać sa mo chód, a w Po zna -
niu do tych czas mie li na tra sie tyl ko
je den. – Wszyst kie wa run ki speł ni -
liś my, ale to, czy otrzy ma my cer ty -
fi kat, bę dzie za le ża ło od przed sta wi -
cie la IA AF-u, któ ry przy je dzie ze
spe cjal nym for mu la rzem i bę dzie
spraw dzał punkt po pun kcie. My
uwa ża my, że je steś my go to wi. Je dy -
ne, co nie za le ży od nas, to za wod ni -
cy z eli ty, któ rzy mu szą się nie tyl ko
za pi sać, ale też sta nąć na star cie – mó -
wi Pren dke.

Na wet je śli cer ty fi kat nie spo wo -
du je na pły wu do Po zna nia naj lep -
szych ma ra toń czy ków z ca łe go świa -
ta, to or ga ni za to rzy o frek wen cję się
nie mar twią. – Nasz mar co wy pół -
mara ton dru gi rok z rzę du ukoń czy -
ło po nad 10 tys. osób. To na stra ja nas
op ty mi stycz nie, bo ko lej nym wy zwa -
niem dla wie lu z nich bę dzie zmie -
rze nie się z ma ra to nem. Przy obec -
nym re kor dzie na szym ma rze niem
jest 8000 uczest ni ków, stąd za pi sa -
ny w re gu la mi nie li mit. Ale w ko lej -
nych edy cjach chcie li byś my go zwięk -
szać, na sze mia sto już po ka za ło, że
po mie ści na uli cach znacz nie wię cej
osób – koń czy Pren dke. f

MA RA TOŃ CZY CY ZMIE NIA JĄ STO LI CĘ

18. PKO Po znań Ma ra ton od bę -

dzie się w nie dzie lę 15 paź -

dzier ni ka. Za pi sy wciąż trwa -

ją, choć od piąt ku ce na pa -

kietu star to we go wzro sła

do 200 zł. 

Pa kie ty bę dą wy da wa ne w pią -

tek i so bo tę w biu rze za wo dów

na te re nie Mię dzy na ro do wych

Tar gów Po znań skich przy

ul. Gło gow skiej 14 w go dzi nach

10-20. Za pi sy i wię cej in for ma -

cji na stro nie: Ma ra thon.po -

znan.pl. 

Po bie gnij 
w Poznaniu
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ŹRÓDŁO: MARATONYPOLSKIE.PL*odbywa się od 2013 r.© GAZETA WYBORCZA

LICZBA UCZESTNIKÓW, KTÓRZY UKOŃCZYLI BIEG (W TYS.)

NAJWIĘKSZE POLSKIE MARATONY

2012 2013 2014 2015 2016 2017

Maraton Warszawski Orlen Warsaw Marathon*

Cracovia Maraton Wrocław Maraton

Poznań Maraton
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W nie dzie lę na uli ce Po zna nia znów wy bie gnie po nad 6000 ma ra toń czy ków
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